
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. sausio      d. sprendimu 

Nr. 

 

 
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos (toliau – Komisija) paskirtis – tirti ir 

vertinti Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymų, Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių tarybos narių veiklą ir 

elgesį, pažeidimus, įgyvendinti pažeidimų prevencijos priemones. Komisijos tikslas – didinti 

visuomenės pasitikėjimą, skatinti Raseinių rajono savivaldybės tarybos narių atsakomybę už savo 

elgesį, veiklą ir atskaitomybę visuomenei. 

Komisijos nuostatų, patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. 

sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir jos 

veiklos nuostatų patvirtinimo“, 19.8 papunktyje nustatyta, kad Komisijos pirmininkas rengia 

Komisijos veiklos ataskaitą ir teikia ją Savivaldybės tarybai. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-159 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 

(su pakeitimais) patvirtinta Komisijos sudėtis: 

1. Vincas Blinstrubas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

2. Zigmas Pranckus, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

3. Gediminas Kazys Galubauskas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

4. Mingaudas Tamaliūnas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

5. Aldona Ona Radčenko, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

6. Darius Ulickas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

7. Gerda Visockienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

8. Genovaitė Šartusienė, gyvenamųjų vietovių bendruomenės atstovė; 

9. Gintaras Kniečiūnas, gyvenamųjų vietovių  bendruomenės atstovas; 

10. Žaneta Vaištarienė, gyvenamųjų vietovių bendruomenės atstovė; 

11. Stanislava Neverdauskienė, gyvenamųjų vietovių  bendruomenės atstovė. 

Komisijos pirmininkas Vincas Blinstrubas, pavaduotoja - Aldona Ona Radčenko. 



2 

 

 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 2022 m. Komisijos nariai aktyviai 

dalyvavo Komisijos posėdžiuose. Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija organizavo 6 posėdžius ir priėmė 

2 sprendimus pagal gautus pranešimus iš fizinių ir juridinių asmenų.  

Komisijoje priimti sprendimai dėl Savivaldybės mero A. Bautronio elgesio: 

1. Komisija įvertino A. Bautronio elgesį ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės 

politikų elgesio kodekso (toliau – Kodeksas) 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, priėmė sprendimą 

Savivaldybės merui suderinti savo elgesį ar veiklą su Kodekse ar institucijos, kurioje valstybės 

politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais 

valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais. 

2. Komisija įvertino A. Bautronio elgesį ir vadovaudamasi Komisijos nuostatų, patvirtintų 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“, 31.1. 

papunkčiu pripažino kad A. Bautronis nepažeidė Kodekso 4 straipsnyje nustatytų valstybės politiko 

elgesio principų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija taip pat priėmė protokolinius sprendimus. 

Komisija įvertino tarybos narės Aldonos Onos Radčenko elgesį ir priėmė protokolinį 

sprendimą nepradėti tyrimo dėl tarybos narės elgesio. 

Komisija atkreipė dėmesį, kad tarybos nariai Antanas Kilčauskas ir Dovilė Lukminaitė nėra 

pateikę privačių interesų deklaracijos, todėl kreipėsi į tarybos narius, kad jie laikytųsi Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų ir 

pateiktų deklaracijas. 

Per 2022 metus Komisija tarybai pateikė svarstyti vieną sprendimo projektą – 2022 m. sausio 

28 d. priimtas sprendimas Nr. T-1 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 2021 

metų veiklos ataskaitos patvirtinimo“. 

Komisija per 2022 metus nenustatė pažeidimų, susijusių su Savivaldybės tarybos narių 

elgesio įvertinimu pagal Kodeksą.  

_____________________________ 


